

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.034/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33.775/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO de Óleo Lubrificante e Produtos Automotivos, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Logística e toda a frota oficial sob sua responsabilidade, pelo período de 01 (um ano), conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

## ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1 (EXCLUSIVA)	438910	ARLA 32, AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO, APROXIMADAMENTE 32,5% DE URÉIA GRAU PREMIUM E 67,5% DE ÁGUA DE ALTA PUREZA, (BALDE DE 20 LITROS.)	GALÃO		300	R\$ 102,18	R\$ 30.654,00
2 (EXCLUSIVA)	379382	ÁGUA DESMINERALIZADA PARA APLICAÇÃO EM RADIADORES (GALÃO DE 20 LITROS)	GALÃO		20	R\$ 88,79	R\$ 1.775,80
3 (EXCLUSIVA)	344709	ESTOPA BRANCA DE 1ª QUALIDADE, PARA LIMPEZA ACONDICIONADO EM FARDO DE 50 KG.	FARDO		5	R\$ 559,50	R\$ 2.797,50
4 (EXCLUSIVA)	410257	LIMPA CONTATO SPRAY 300ML POSSUI RÁPIDA EVAPORAÇÃO QUE REMOVE GRAXA, SUJEIRA, ÓLEOS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELETRO-ELETRÔNICOS, SEM DEIXAR NENHUM RESÍDUO	FRASCO		360	R\$ 21,14	R\$ 7.610,40

RUBRICA: \_\_\_\_\_  
FOLHA: \_\_\_\_\_

PROCESSO Nº: 33.775/2023

5 (EXCLUSIVA)	342648	GEL DESENGRAXANTE PARA AS MÃOS, COMPOSTO DE ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMULSIFICANTE, CORANTE, ESSÊNCIA, VEÍCULO E ÁGUA. PRODUTO BIODEGRADÁVEL E QUE NÃO AGRIDA A PELE – (POTE DE 2,5 KG)	POTE		120	R\$ 59,07	R\$ 7.088,40
6 (EXCLUSIVA)	349296	LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO EM AEROSSOL. Aspecto Físico: Líquido - Características Adicionais: Tipo Wd 40 - Frasco de 300ml Inofensivo Para Camada De Ozônio, Inibidor - Em conformidade com ABNT 14725-4/2014.	FRASCO		360	R\$ 14,69	R\$ 5.288,40
7 (EXCLUSIVA)	478813	SILICONE ADESIVO, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, APLICAÇÃO VEDAÇÃO EM ALTAS TEMPERATURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEMPERATURA INTERMITENTE 315°, TEMPO DE CURA 24H (TUBO DE 280G)	TUBO		30	R\$ 25,86	R\$ 775,80
8 (EXCLUSIVA)	421259	VASELINA LÍQUIDA – PRODUTO CONCENTRADO, APLICAÇÃO LIMPEZA AUTOMOTIVA. MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP. (GALÃO DE 20 LITROS)	GALÃO		15	R\$ 533,90	R\$ 8.008,50
9 (EXCLUSIVA)	474487	ÓLEO PARA SISTEMA HIDRÁULICO SAE 10W ALLISON C-3, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP. (BOMBONA DE 20 LITROS)	BOMBONA		3	R\$ 638,96	R\$ 1.916,88
10 (EXCLUSIVA)	461663	ÓLEO MULTIFUNCIONAL SAE 10W30 API GL4, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP. (TAMBOR DE 200 LITROS)	TAMBOR		2	R\$ 6.534,74	R\$ 13.069,48
11 (EXCLUSIVA)	150376	ÓLEO DE MOTOR 0W20 SINTÉTICO API SP, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP	LITROS		500	R\$ 48,30	R\$ 24.150,00
12 (EXCLUSIVA)	472932	ÓLEO DE MOTOR API SM/CF 5W30 SINTÉTICO APLICAÇÃO EM MOTORES DIESEL, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP. (TAMBOR DE 200 LITROS)	TAMBOR		4	R\$ 8.420,00	R\$ 33.680,00

PROCESSO Nº: 33.775/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

13 (EXCLUSIVA)	461563	OLEO DE MOTOR API SN 5W30 SINTETICO APLICAÇÃO EM MOTORES FLEX, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP. (TAMBOR DE 200 LITROS)	TAMBOR		3	R\$ 6.217,48	R\$ 18.652,44
14 (EXCLUSIVA)	471969	ÓLEO DE MOTOR 10W40 SEMISSINTETICO API SN, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP. (TAMBOR DE 200 LITROS)	TAMBOR		8	R\$ 7.284,11	R\$ 58.272,88
15 (EXCLUSIVA)	161569	ÓLEO DE MOTOR SAE 10W-40; API CI-4 MAN PARA MOTORES TURBO DIESEL, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE REGULAMENTADA E PELA NORMAS DA ANP. (TAMBOR DE 200 LITROS)	TAMBOR		10	R\$ 7.390,82	R\$ 73.908,20
16 (PRINCIPAL)	161564	ÓLEO DE MOTOR 15W40 API CI4 PARA MOTORES TURBO DIESEL, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE REGULAMENTADA E PELA NORMAS DA ANP. (TAMBOR DE 200 LITROS)	TAMBOR		24	R\$ 5.137,07	R\$ 123.289,68
17 (RESERVADA)	161564	ÓLEO DE MOTOR 15W40 API CI4 PARA MOTORES TURBO DIESEL, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE REGULAMENTADA E PELA NORMAS DA ANP. (TAMBOR DE 200 LITROS)	TAMBOR		8	R\$ 5.137,07	R\$ 41.096,56
18 (EXCLUSIVA)	470286	ÓLEO DE MOTOR SAE 15W40 SINTÉTICO PARA MOTORES FLEX, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE REGULAMENTADA E PELA NORMAS DA ANP. (TAMBOR DE 200 LITROS)	TAMBOR		3	R\$ 7.345,00	R\$ 22.035,00
19 (EXCLUSIVA)	446573	ÓLEO DE MOTOR 5W40 SINTETICO API SN PLUS, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP.	LITROS		840	R\$ 42,92	R\$ 36.052,80
20 (EXCLUSIVA)	473129	ÓLEO PARA CAIXA 75W80 GL5 SEMISSINTETICO API SN PLUS, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP.	LITROS		80	R\$ 70,94	R\$ 5.675,20

PROCESSO Nº: 33.775/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

21 (EXCLUSIVA)	473129	ÓLEO PARA CAIXA 75W85 GL5 SINTETICO API SN PLUS, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP.	LITROS		80	R\$ 96,73	R\$ 7.738,40
22 (EXCLUSIVA)	478789	OLEO MINERAL PARA COMPRESSORES DE AR, AW 150 (FRASCO DE 1 LITRO)	FRASCO		100	R\$ 30,81	R\$ 3.081,00
23 (EXCLUSIVA)	45330	FLUIDO MINERAL BRAKE LHN, ESPECÍFICO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS DE FREIOS, EMBREAGENS DE TRATORES E MÁQUINAS DE TERRAPLANAGEM, QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES ISO 7308 E NH 610A. (FRASCO DE 1 LITRO)	FRASCO		600	R\$ 49,00	R\$ 70.218,00
24 (EXCLUSIVA)	474425	FLUIDO ARREFECEDOR QUE ATENDA À NORMA MAN 324 NF, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP.	LITROS		350	R\$ 31,87	R\$ 11.154,50
25 (EXCLUSIVA)	463190	FLUIDO DE DIREÇÃO HIDRAULICA ATF SUFIXO A MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP.	LITROS		600	R\$ 34,58	R\$ 20.748,00
26 (EXCLUSIVA)	271739	GRAXA A BASE DE LITIO NLGI 2 COM BISSULFETO DE MOLIBIDENIO 170KG, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP.	TAMBOR		5	R\$ 7.862,51	R\$ 39.312,55
27 (EXCLUSIVA)	466225	GRAXA GRAFITADA, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP. (BALDE DE 20 LITROS)	BALDE		20	R\$ 764,20	R\$ 15.284,00
28 (EXCLUSIVA)	446573	OLEO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS 68 CLASSIFICAÇÃO DIN 51524 PARTE 2 (HPL), MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP. (TAMBOR DE 200 LITROS)	TAMBOR		15	R\$ 4.110,92	R\$ 61.663,80
29 (EXCLUSIVA)	263657	FLUIDO DE FREIO DOT 4 NBR9292 TIPO 4, SAEJ 1703 E FMVSS Nº 116 (VERMELHO), ACONDICIONADOS E, FRASCOS DE 500ML, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP. (FRASCO DE 500ML)	FRASCO		200	R\$ 36,78	R\$ 7.356,00

PROCESSO Nº: 33.775/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_  
FOLHA: \_\_\_\_\_

30 (EXCLUSIVA)	274852	ÓLEO DE ALTA PERFORMANCE PA SISTEMA DE FREIOS JCB. CODIGO JCB4002/0500 (FRASCO DE 1000ML)	FRASCO		800	R\$ 66,25	R\$ 53.000,00
31 (EXCLUSIVA)	273222	FLUIDO DE FREIO DOT 3 NBR9292 TIPO 3, SAEJ 1703 E FMVSS Nº 116(VERMELHO), MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP. (FRASCOS DE 500ML)	FRASCO		200	R\$ 29,84	R\$ 5.968,00
32 (EXCLUSIVA)	473133	OLEO PARA DIFERENCIAL API GL5 SAE 85W140, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP.	LITROS		600	R\$ 32,79	R\$ 19.674,00
33 (EXCLUSIVA)	467487	ÓLEO PARA CAIXA DE MUDANÇAS API CD SAE 40, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP.	LITROS		150	R\$ 45,91	R\$ 6.886,50
34 (EXCLUSIVA)	470288	ÓLEO PARA CAIXA DE MUDANÇAS API CD SAE 50, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP.	LITROS		200	R\$ 42,47	R\$ 8.494,00
35 (EXCLUSIVA)	473131	ÓLEO PARA CAIXA DE MUDANÇAS API GL4 SAE 80W90, MATERIAL DE 1ª LINHA, MELHOR QUALIDADE E REGULAMENTADA PELA NORMAS DA ANP.	LITROS		600	R\$ 56,57	R\$ 33.942,00
36 (EXCLUSIVA)	402410	SACO DE ALGODÃO Tamanho: no mínimo 50 X 70 Cm - Cor: Branca - Aplicação: Limpeza - Características Adicionais: Tecido Grosso Sem Furos, Costurado - Material: 100% Algodão	UND		100	R\$ 6,65	R\$ 665,00
37 (EXCLUSIVA)	259206	DETERGENTE DESENGRAXANTE ALCALINO AUTOMOTIVO, DILUIÇÃO PROPORCIONAL 1 LITRO DE DESENGRAXANTE PARA 40 LITROS DE ÁGUA, PARA LIMPEZA, DE CHASSIS, PRODUTO BIODEGRADAVEL ALCALINO USADO APARA LAVAGEM DE CABINE, CARROCERIA, CHASSIS E MOTORES DE VEICULOS. USO PROFISSIONAL DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 14725-4/2014. -	LITROS		200	R\$ 17,06	R\$ 3.412,00

PROCESSO Nº: 33.775/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_  
FOLHA: \_\_\_\_\_

38 (EXCLUSIVA)	441569	SILICONE, ESPECIALMENTE PARA LIMPAR E REALÇAR O BRILHO DE COUROS, PLÁSTICOS, PAINÉIS E BORRACHAS EM GERAL. Composição: Solvente e agente formador de filme; Aparência: líquido; pH: não aplicável; Solubilidade: insolúvel em água; Fragrância: característica; Fogo/incêndio: não inflamável; Toxidez: baixa. 5lt	BOMBONA		5	R\$ 354,99	R\$ 1.774,95
39 (EXCLUSIVA)	30279	ESFREGÃO PARA LAVAGEM AUTOMOTIVA. Características: Cerdas macias de no mínimo 0,20mm plumadas e com espuma para reter shampoo, delicadas, não arranhão a pintura do carro; Forte absorção de água, liberação de água; Envoltório de silicone para evitar colisão; Escova grande; Material de seda leite; Dimensões mínimas: 6x9x30cm.	UND		10	R\$ 134,50	R\$ 1.345,00
40 (EXCLUSIVA)	446182	SHAMPOO CONCENTRADO AUTOMOTIVO Tipo: concentrado, com cera; Princípio ativo: linear alquil benzenosulfonado e hidróxido de sódio; Solução de sais alcalinos, tensoativos aniônicos, agente espessantes, conservantes. Acondicionado em embalagens de 5lt	UND		40	R\$ 113,49	R\$ 4.539,60
41 (EXCLUSIVA)	327150	PERFUME AUTOMOTIVO. Unidade de medida: Bombona de 5l	BOMBONA		5	R\$ 103,15	R\$ 515,75
42 (EXCLUSIVA)	480047	DESCARBONIZANTE SPRAY DE 300ML	UND		100	R\$ 40,77	R\$ 4.077,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 855.829,97</b>

PROCESSO Nº: 33.775/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_